

Nr 467

Av herr **Ohlon m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående vissa byggnadsfrågor m. m. inom ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde.*

Som framgår av proposition nr 142 till innevarande års riksdag anvisade 1947 års riksdag till nybyggnad för Chalmers' tekniska högskolas bibliotek ett belopp av 700 000 kronor. Detta belopp har emellertid aldrig kommit biblioteket till godo utan har undan för undan tagits i anspråk för andra ändamål. Biblioteket befinner sig fortfarande i sina gamla otidsenliga och otillräckliga lokaler på flera kilometers avstånd från de byggnader, där huvuddelen av de studerande och deras lärare arbetar.

Då förslag om nybyggnad för Chalmers' tekniska högskolas bibliotek förelades 1947 års riksdag, framhöll dåvarande departementschefen bl. a. följande: »En lösning av bibliotekets byggnadsfråga kan enligt min mening nu icke ytterligare uppskjutas. Behovet av nya lokaler för denna institution har sålunda numera blivit alltmer framträdande genom den snabba utveckling, som biblioteket undergått under senare år.» Detta yttrades alltså år 1947. Sedan dess har biblioteket vuxit med 200 à 300 meter per år. Situationen är nu nära nog ohållbar. Lokalerna kan helt enkelt inte rymma fler böcker. Hyllorna och andra utrymmen är till trängsel fyllda, och trossbottnarna tål inte ytterligare belastning. Dyrbara tidskriftssviter förvaras på vindar, som är allt annat än brandsäkra. Delar av biblioteket förvaras på andra håll i staden, vilket medför dagliga tunga transporter till huvudbiblioteket, varifrån de interurbana lånen sänds ut.

Biblioteket lånar årligen ut omkring 50 000 band, varav 15 000 till industrier, bibliotek och institutioner utanför staden. Denna interurbana utlåning sträcker sig bokstavligen från Ystad till Haparanda. I själva verket är Chalmers' interurbana utlåning den näst största i landet, bl. a. större än den vid Uppsala universitetsbibliotek. In- och uppackning av alla dessa böcker ombesörjs på ett utrymme av ett par kvadratmeter. Av personalen är överbibliotekarien den ende som har eget arbetsrum.

För moderna industrimän står det klart, att tillgång till den aktuella tekniska litteraturen är en förutsättning för att man skall kunna tillgodogöra sig teknikens landvinningar och snabbt kunna vidtaga de förändringar i produktionen, som kan visa sig nödvändiga. Men de civilingenjörer och arkitekter, som utbildas vid Chalmers, är numera praktiskt taget avstängda från

möjligheterna att vid biblioteket under sin studietid få vana att handha eller utnyttja facklitteratur. Avståndet från biblioteket till de institutioner, där de bedriver sina studier, är nämligen alltför stort för att de skall kunna hinna besöka biblioteket, så länge detta ligger kvar på Chalmers' gamla område.

Ecklesiastikministern betecknade i ett yttrande i andra kammaren den 7 april 1954 detta byggnadsföretag såsom högst angeläget. Det är ofrånkomligt, att nybyggnaden för Chalmers' tekniska högskolas bibliotek snabbt kommer till stånd. Alla sakskaal talar för att anslag för Chalmers' bibliotek beviljas redan i år. Därest riksdagen på grund av det begränsade investeringsutrymmet inte anser sig kunna bevilja medel på staten för budgetåret 1955/56, bör dock beslut fattas i år, att nybyggnaden skall komma till stånd under det därefter följande budgetåret.

Med anledning härav hemställes,

att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till nästa års riksdag rörande igångsättandet av nybyggnad för Chalmers' tekniska högskolas bibliotek.

Stockholm den 25 mars 1955

Sven E. Ohlon

Per Bergman

Anna Sjöström-Bengtsson

Tage Magnusson